
 

      Z á p i s 

   ze schůze muzejní rady, konané dne  13.června 2012 
 

Přítomni:     Omluveni:  Host:   
Pilná Soňa   Danielová Eva Váňová Alena   pí. Jitka Heřmánková 
Schmidt Miloš Voňka Petr   Svatošová Alena  (tajemnice KSPZ ÚMČ Praha 21) 
Ladová Zdeňka Tomaidesová Marie  Kořínková Hana 
Vambera Rudolf  
     
Program: 
 

1. Rok seniorů 
2. Pokračování příprav výstavy ke 100.výročí narození generála Krause 
3. Stanovisko k článku p.Duchka – Svobodné újezdské listy 
4. Různé 

 
1. Pí.Heřmánková informovala MR, že ÚMČ pořádá 26.června od 14h na multifunkčním hřišti v Čentické ulici 

„Aktivní den pro seniory“.  
Dále připravuje akci pod názvem „Jsem senior a žiji v Újezdě n/Lesy“, na které by měli senioři nad 60 let představit své 

výrobky nebo činnosti, kterým se věnují. Exponáty je třeba předat pí.Heřmánkové do 21.9.2012. Vyhlášení 
výsledků proběhne 6.10. na Dni seniorů a 3.11. se uskuteční vernisáž výstavy prací vítězů. Výstava potrvá do 
konce r.2012. 

Současně byla vyhlášena soutěž pro děti ze ZŠ s názvem „Vyfoť svého dědečka/babičku“.Odevzdání fotografií se 
předpokládá rovněž do 21.9.2012  

 
2. Přípravy výstavy k 100.výročí narození gen.Stanislava Krause jsou v plném proudu. Realizací byla pověřena 

E.Danielová. Rámec průběhu oslav a výstavy je připraven. Místo vystoupení učitelského sboru CANTORIA bude 
v sále LEVELu vzpomínkový pořad, na kterém zazpívají děti ze ZŠ oblíbené písničky gen.Krause, na plátno budou 
promítány jeho fotografie a ze záznamu bude reprodukován jeho autentický hlas. 

V zářijovém čísle ÚZ vyjde na 1.straně fotografie gen.Krause – zajistí pí.Jančová  
Písemné pozvání britského attaché zajistí M.Schmidt a H.Kořínková. Pan starosta Roušar přislíbil jeho pozvání na 

oběd. Získané materiály (fotografie, výstřižky z novin, žákovské knížky  apod.) s návazností na oslavy se 
soustřeďují u E.Danielové. Je třeba, aby materiály byly shromážděny do konce školního roku, protože instalace 

výstavy proběhne koncem srpna – před zahájením nového školního roku. 
 
3. MR se rozhodla, že nebude reagovat na zlobné články uveřejněné p.Duchkem ve „Svobodných újezdských 

listech“ 
 
4. Různé 

◦ Naučná stezka vytvořená ZŠ v Klánovickém lese na katastru Újezda n/Lesy má veliký úspěch – uvažuje se o 
jejím prodloužení 

◦ MR rozhodla, že v letošním roce nebude muzeum o prázdninách uzavřeno, ale bude mít i v tuto dobu 
normální provoz. Z toho důvodu je třeba připravit smlouvu mezi ÚMČ a panem Vamberou na úhradu služeb 
dozoru v muzeu – zajistí R.Vambera a H.Kořínková 

◦ MR konstatovala, že kuchyňka v Újezdském muzeu je nadbytečná a bude účelnější ji nahradit skříňkami 
použitelnými pro potřeby muzea - s pí.Berouškovou projedná M.Tomaidesová 

◦ EU vyhlásí rok 2013 jako „Rok občana“ 
◦ Všichni členové MR připraví na příští zasedání návrhy činnosti na r.2013 

 
  
 
Termín příští schůze: 5.září 2012 v 17,30 h 
Zapsala: Soňa Pilná 


